AA/AM2







I. Claimant's Information							كليم كننده كابيان
Claimant's/Nominee Name:							كليم كننده / مستفيد كانام :
Claiming the benefit as:	Relationship wit	h Deceased:	متوفی کےساتھ رشتہ :	Date o	f Birth:		تاريخ پيدائش:
Nominee 🗌 مستفيد	CNIC) کارڈنمبر ا	ا قوی شاختی	CNIC Issue D	ate	قومی شناختی
وارث Successor							قومی شاختی کارڈ کی تارتُ اجراء
نمائنده Employer نمائنده	Claimant's Occu	upation:	كليم كننده كابيثيه		f Business or oyer Name:		کاروبار/ آجرکا نام:
ر پریت Guardian Other (Specify)	Claimant's Addr	ress:					کلیم کننده کا پینه:
Mobile Number:			Land Line Number	r			لينڈلائن نمبر:
2. Deceased Information		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	1				
Deceased Name:		متوفی کا نام :	Father/Husband Na	me:			والد /شوهر كانام:
CNIC		قومی شاختی کار ڈنمبر:	Date of Birth:	D M	MYYY	Υ	تارخ پيدائش:
Deceased الميثة : کاپيثه	Date of joir متوفی Start of bus		کاروبا Designation:		عهده:	Employer Name:	آجر کانام:
Business Address:				بزنس کا پیتہ	Last working o	lay:	کام کا آخری دن :
Takaful Membership Number	ِشپ نمبر	Amount of Claim (as per F	PMD):		لیا یم ڈی کے مطابق کلیم کی رقم	Monthly Salary	الهانية تنخواه
Claimant's complete (IBAN) bank accour	nt number:	وعويدار كاتكمل (IBAN) بينك اكاؤنث نم	Bank Details:				بينك تفصيل
3. Takaful / Insurance Histo	ory	-					۔ نکافل/انشورنس کی ہسٹری
Was deceased covered by takaful / I from any other company (If the answer is yes. Please provide	1	és	کیامتوفی کسی اورتکافل/ ان (اگرجوابہاں ہے تو درر				
Number of membership Policy	ممبرشپ یا پالیسی کی تعدا	Date of الرضّاء المادية Issue	Company's Name	and Ad	dress		سمپنی کا نام اورایڈرلیس
4. Detail of Death Claimed	d	,					كليم كرده وفات كى تفصيل
Date of Death:	تاریخ وفات :	Time of Death:	ى:	وفات كاوقت	Cause of De	ath:	وفات کی وجہ :
Place & Address of Death:							وفات كامقام اوريبة:
5. Past medical history							
Date when the deceased complained	d about his/her i	llness	و فی نے اپنی بیاری کی شکایت کی	ناریخ جب مت	Duration o	of illness/sickness	یماری کا دورانیه
What was the complaint/symptoms?							شكايت/ علامت كياتقيس؟
Detail of medical History of all treat	ment taken in pr	revious two years prior to o	death		<u>ي</u> ا	۔ جووفات کے دوسال پہلے کیا ^{اگ}	علاج کی تمام میڈیکل ہسٹری کی تفصیل
Complaint/ الكات يارى Date of illness	تاریخ تشخیص تاریخ تشخیص	Name of doctor/Hospital atter	nded	ےعلاج کروایا		Duration of Treatment	علاج کا دورانیه
		1					

I hereby declare that the answers to all the questions were entered completely and truthfully and nothing has been concealed or misrepresented. I hereby authorize Pak-Qatar Family Takaful Ltd:

- 1. Knowing that the authorization will be used in determining the eligibility of the payment of death benefit in this(ese) contracts and will be used for processing of these benefits only;
- 2. To require and collect medical and non-medical information regarding the deceased from all hospitals/doctors, medical facilities, federal, provincial and local government agencies, law enforcement agencies, Federal Bureau of Revenue, NADRA, Banks, takaful, insurance Retakaful and reinsurance companies and request all of them to provide all such information pertaining to the
- 3. And the deceased had during his life time authorized the company to have access to such information pertaining him.

میں اس بات کا افر ارکرتا ہوں کہ تمام سوالات کے جواب حیجہ مکمل اور چ بیٹن میں مزید بیکداس کے علاوہ کچھ بھی نہ چھیایا گیا ہے اور نہ ہی غلط بیانی کی گئے ہے . میں یاک قطرفیملی تکافل لمیٹڈ کواختیار دیتا ہوں/ دیتی ہوں:

1. اس بات کوجانتے ہوئے کہ درج بالافراہم کی گئی معلومات فوتی کی صورت میں ملنے والے فوائد کی حصولی کی املیت کا تعین کرنے اور صرف ان فوائد کی پروسینگ کے

2. مزيد پريسة في منعلق در كارمعلومات خواه وه هجي بهويايا غيرطبي تمام مهيتالول / ذاكم بلجي سهوايات ك مراكز ، وفاتي اصوبائي اورمقا مي ڪوشي ايجنسيول ، قانون نافذ کرنے والےادارے، وفاتی ادارہ برائے آمد فی (NADRA) نادرا، بینک، تکافل، انشورنس ری تکافل اورری انشورنس کمپنیوں سے معلومات فراہم کرنے میں کار آمد ہوگی۔ 3. اورمتوفی نے اپنی زندگی کے دوران کمپنی کواس سے متعلق اس طرح کی معلومات رسائی حاصل کر نیکا اختیار دیا ہے۔

Signature of Claimant & Stamp with Date

دعویدار کے دستخط اور مہر بمعہ تاریخ



Complaints in Respect of Takaful Membership





If you have any complaint or grievance against the Takaful Company, agent, or bank representative in respect of your Takaful Membership, you may file your complaint directly with the Takaful Company at the following address:

آ گر آپ کو اپنی ٹکافل ممبر شپ کے حوالے سے ٹکافل کمپنی ،ایجنٹ یا بینک نمائندے سے کوئی شکلیت ہو تو سب سے پہلے متعلقہ ٹکافل کمپنی کو براہِ راست اپنی شکلیت دریتے ذیل پند پر ججموائیں

Pak-Qatar Family Takaful Limited

ياك قطر فيملى تكافل لميثلة

Mr. Kashif Rasheed

Incharge Complaint Cell

102-105, Business Arcade, Plot # 27-A, Block 6, P.E.C.H.S., Sharea Faisal, Karachi. 75400. **Phone:** 021-38798550

Email: kashif.rasheed@pakqatar.com.pk, complaints@pakqatar.com.pk

However, in case if the insurance company fails to address your grievance, you may file your complaint with other external independent forums at the following addresses:

ب جناب کاشف رشید صاحب انجارج مركز شكايت

ليكل ايند كميلائنس ۋيار مُمنك P.E.C.H.S ، 6 براك نمبر A-27 ، بلاك 6، P.E.C.H.S شاہر او فيصل كراچى 75400 ₋ فون :38798550 - 21 0

ای میل : kashif.rasheed@pakqatar.com.pk, complaints@pakqatar.com.pk

اگر انشورنس کمپنی آپ کی شکلیت کا ازالہ کرنے میں ناکام رہے یا آپ کمپنیٰ کے جواب سے مطمئن نہ ہوں تو آپ مندرجہ ذیل ایکسٹرٹل انٹرمینڈٹ فورم کے ساتھ اپنی شکلیت کا اندراج کرواسکتے ہیں

Federal Insurance Ombudsman

2nd Floor, Pakistan Red Crescent Society, Annexe Building, Plot # 197/5, Dr. Doud Pota Road, Karachi.

Phone: 021-99207761-62 | **Website:** www.fio.gov.pk/

وفاقي انشورنس محتسب سيکنڈ فلور، ریڈ کریسنٹ سوسائن انگی بلڈنگ، بلاٹ نمبر 15/197ڈاکٹر داؤد کوتا روڈ، کراپی۔ فون: 62-992071 ویب سائٹ: /www.fio.gov.pk

Note: Policyholders from any part of Pakistan, AJK/Gilgit Baltistan may نوٹ: پاکستان کے کسی بھی علاقے تعلق رکھنے والے پالیسی ہولڈرز ، آزاد جموں کشمیر/ گلگت بلستان وفاقی انثورنس approach FIO

Official Coordinator, Small Disputes Resolution Committee - Karachi

Specialized Companies Division, 5th Floor, State Life Building No. 2, Wallace Road, Off. I. I. Chundrigar Road, Karachi.

Direct No.: 021-99002021 | UAN: 021-111-117-327

Email: sdrc.khi@secp.gov.pk

Note: Policyholders belonging to provinces of Sindh and Balochistan may approach this Committee.

دفتری رابطه کار- سال ڈسپیوٹس ریزولوشن سمیٹی، کراچی

اسپیشلائزڈ کمپنیز ڈویژن 5th فلور،اسٹیٹ لائف بلڈنگ نمبر 02، ولاس روڈ،آف آئی آئی چندریگر روڈ،کراچی۔ دَّارُ يَكُ عَمِرُ: 021-111-117-327 يو اے اين: 737-111-111-121 ای میل : sdrc.khi@secp.gov.pk

نوٹ: صوبہ سندھ اور بلوچتان سے تعلق رکھنے والے پالیسی بولڈرز کراچی میں قائم کمیٹی سے رجوع کری۔

Official Coordinator, Small Disputes Resolution Committee - Lahore

Company Registration Office - Lahore, Associate House, 3rd & 4th Floor, 7-Egerton Road, Lahore. Direct No.: 042-99014050 **UAN:** 042-111-117-327 | **Email:** sdrc.lhr@secp.gov.pk

Note: Policyholders from all districts of Punjab except Bhakkar, Khushab, Mianwali, Jhelum, Chakwal, Rawalpindi and Attock may approach this Committee.

دفتري رابطه كار- سال دُسپوٹس رېزولوشن سميني، لاہور

كميني رجسر يثن آفس، لابور، اليوس ايك باؤس، 3ايند 4 فلور7 ايج شن رود ، لابور ڈائر کیٹ نمبر: 042-990 اوا کے این: 327-111-117-327 ای میل : sdrc.lhr@secp.gov.pk

نوٹ: بھکر، خوشاب، میانوالی، جہلم، بچلوال، راولپنڈی اور انگ کے سوا پنجاب کے تمام اضلاع کے پالیسی ہولڈرز لاہور میں قائم کیمنی سے رجوع کر سکتے ہیں ۔

Official Coordinator, Small Disputes Resolution Committee - Islamabad

Insurance Division, 3rd Floor, NIC Building, 63-Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad. Direct No.: 051-9195391 | UAN: 051-111-117-327

Email: sdrc.isb@secp.gov.pk

Note: Policyholders belonging to Islamabad Capital Territory, Khyber Pakhtunkhwa, Gilgit Baltistan, Azad Jammu & Kashmir and the western side of Punjab (i.e. Bhakkar, Khushab, Miawali, Jhelum, Chakwal, Rawalpindi and Attock districts) may approach this Committee. Complaint against Takaful Company may also be filed with Securities and Exchange Commission of Pakistan (insurance regulator in Pakistan) at the following address:

دفتري رابطه كار- سال دُسپيوڻس ريزولوشن سميني، اسلام آباد

سيكيور ثير ايندُ اليحييخ كميش آف ياكتان 3rd فلور،اين آئي ى بلدُنگ 63 جناح ايونيو، بليو ايريا،اسلام آباد-ڈائر کیٹ نمبر: 9195391-051 يو اے اين: 327-111-117-327 ای میل: sdrc.isb@secp.gov.pk

نوٹ: اسلام آباد کیپیٹل ٹیرٹری، خیبر پختو نخواہ، گلگت بلتتان، آزاد جمول کشمیر، اور صوبہ پنجاب کے مغربی ۔۔۔۔۔۔ ابد سند ن پر رب سرور کی اور دورہ سب جسمان آراد بھوں کی اور سویہ پھاب کے سرق ھے(یعنی سیکر، خوشاب، میانوالی، جہلم، چکوال، راولینڈی اور انک اضلاع) سے تعلق رکھنے والے پاکسی ہولڈرز اسلام آباد میں قائم کیکئی سے رجوع کر سکتے ہیں ۔

ا نشور نس سمپنی کے خلاف شکلیت سیکیور بیٹہ ایمیجینج کمٹن آف پاکستان(جو کہ پاکستان میں انشور نس سیکٹر کا ریگولیٹر ہے) کے پاس بھی درمی ذیل ایڈرلیس پر دائر کی جاسکتی ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP)

NIC Building, 63-Jinnah Avenue, Blue Area, Islamabad - 4400, Pakistan. Phone: Toll free 080088008 | Email: complaints@secp.gov.pk

Website: https://sdms.secp.gov.pk/ (for online filing of complaints)

Note: Policyholders from any part of Pakistan, AJK/Gilgit Baltistan may approach SECP.

سكيور ثيز ايند اليمين كمين آف ياكتان

پنجاب

انشورلس ٹرییول

این آئی می بلڈنگ 63جنات ایونیو، بلیو ایریاءاسلام آباد - 4400، پاکستان۔ فون: ٹول فری &080088000 ای میل : complaints@secp.gov.pk ویب سائٹ: /https://sdms.secp.gov.pk (شکایات کی آثلائن فاکنگ کے کیے)

نوٹ: پاکستان کے کمی بھی علاقے سے تعلق رکھنے والے پالیسی ہولڈرز، آزاد جمول کشمیر/ گلگت بلتستان ایس ای ی نی سے رجوع کر سکتے ہیں ۔

ڈسٹرکٹا بنڈسیشن جج (تمام اصلاع)

Insurance Tribunal

شكابت كاصوبه وُسٹر کٹ اینڈ سیشن جج کراچی (وسطی) سندھ ڈسٹر کٹ اینڈسیشن جج بیثاور

SR#	COMPLAINT PROVINCE	jurisdiction				
1	Sindh	District & Session Judge Karachi (Central)				
2	KPK	District & Session Judge Peshawar				
3	Punjab	District & Session Judge (All Districts)				

Issued by: Pak-Qatar Family Takaful Limited (PQFTL)
A member company of Pak-Qatar Group, Pakistan's premier & pioneer Islamic financial services group